
-

C O M U N E    D I    O R T E Z Z A N O
Provincia di Fermo

C.A.P. 63851                                      P.zza Umberto  I°, 4
Cod. Fisc. e P.IVA 00390830446             Tel. 0734/779181 - Fax 0734/779309

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

N. 74    del Reg.
N. 200 del Reg. Gen.

Oggetto:
CONFERIMENTO RIFIUTI IN DISCARICA - ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA

CIG: Z6632BC555
Data

09-08-2021

L'anno   duemilaventuno, il giorno   nove del mese di agosto, nel proprio ufficio.
Il sottoscritto SCENDONI GIUSY in qualità di

Responsabile dell’Area Tecnica

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di C.C. n.15 del 28.08.2015 è stato approvato lo schema di convenzione per
l'esercizio unitario delle funzioni in materia di organizzazione dei servizi di gestione integrata dei rifiuti
urbani da parte dell'assemblea Territoriale d'ambito (ATA), dell'ambito Territoriale ottimale ATO 4 di
Fermo;
- ad oggi  l'ATA non è stata ancora costituita  e che pertanto i comuni, nelle more della sua
costituzione, al fine di garantire la continuità del servizio, sono tenuti a svolgere autonomamente tutte le
funzioni in materia;
-  i Comuni di Monte Rinaldo, Monte Vidon Combatte, Ortezzano e Petritoli svolgono, ognuno per
conto proprio, il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti con il metodo cd. "porta a porta" in via
sperimentale;
- a seguito di appositi incontri tenutisi tra le Amministrazioni Comunali di Petritoli,  Ortezzano,
Monte Vidon Combatte e Monte Rinaldo si è stabilito di provvedere alla stipula di una convenzione tra
gli stessi onde conseguire, mediante una gestione unitaria del servizio, possibili miglioramenti dello
stesso e risparmi nel costo di gestione;
- a seguito degli accordi tra le Amministrazioni interessati, si è convenuto di individuare il
Comune di Petritoli quale Ente Capofila della suddetta convenzione;

VISTA, a seguito di quanto sopra,  la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 9 del
30/03/2015 con la quale veniva approvato lo schema di convenzione tra i Comuni di Petritoli,
Ortezzano, Monte Vidon Combatte e Monte Rinaldo, per lo svolgimento, ai sensi dell'art.30 del
D. Lgs.267/2000, del servizio di raccolta differenziata con il metodo porta a porta e trasposto in
discarica rifiuti urbani;

DATO ATTO che, a seguito di tutta la procedura svolta dal Comune Capofila, l'appalto del
Servizio di che trattasi è stato definitivamente aggiudicato alla ditta La Splendente Società
Cooperativa di Petritoli (FM);

Determina Area Tecnica n. 74 del 09-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ORTEZZANO



-

VISTO, a seguito di quanto sopra, il contratto di appalto Rep. n.20 in data 27/01/2016 stipulato
dall'Ente Capofila con l'aggiudicatario sopra indicato, in regime di proroga;

CONSIDERATO che l'Ente dovrà provvedere al pagamento degli oneri derivanti al conferimento
in discarica dei  rifiuti organici e comunque di quelli non riciclabili;

VISTA, in merito, la deliberazione della Giunta Provinciale di Fermo n° 138 del 02/07/2013 di
"Aggiornamento" del Piano Provinciale Gestione Rifiuti di cui alle D.P.C. n° 208 del 17/12/2002
e D.P.C. n° 76 del 19/05/2005;

DATO ATTO che, in forza dei suddetti provvedimenti, il Comune di Ortezzano rientra nel
Bacino di appartenenza ATO 4 per il quale è stata individuata ed autorizzata per il ritiro dei
rifiuti, la discarica sita in loc. S. Biagio di Fermo, attualmente gestita dalla Ditta A.S.I.T.E. srl di
Fermo;

VISTO, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva (REGOLARE) Numero
Protocollo INPS_27926587, acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a
disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 16/10/2021;

RITENUTO, pertanto, doveroso procedere alla assunzione degli impegni finanziari a carico di
questo Ente per il conferimento dei rifiuti in discarica;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, nel testo in vigore;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità
dei flussi finanziari;

DATO atto che il Responsabile dell'Ufficio Contabile Comunale ha attestato, ai sensi degli
artt.109, 2° comma, e 151, 4° comma del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, la copertura
finanziaria della spesa conseguente al presente atto;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del  01/02/2021 con il quale si sono, tra l'altro, attribuite
specifiche funzioni organizzative e dirigenziali;

DATO altresì atto che, tra il sottoscritto Responsabile del procedimento ed il soggetto
destinatario degli effetti del presente atto, non sussistono situazioni di “conflitto di interesse” ai
sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990;

Tutto ciò premesso e considerato,

Determina Area Tecnica n. 74 del 09-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ORTEZZANO



-

D E T E R M I N A

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di impegnare, per l'anno in corso, per il pagamento in favore della Ditta FERMO2.
AMBIENTE SERVIZI IMPIANTI TECNOLOGICI ENERGIA SRL (A.S.I.T.E.), con sede
legale a Fermo in Via G. Mazzini n. 4, p. IVA 01746510443, per il conferimento in
discarica dei rifiuti, la stimata somma di € 7.100,00 (euro settemilacento/00);

di imputare la spesa derivante dall'assunzione del presente provvedimento,  per3.
complessivi € 7.100,00 (euro settemilacento/00), al Cap.1580/0 del corrente esercizio
finanziario dell'Ente;

*****************************************

                                                                            Il Responsabile dell’Area Tecnica
                                                                                      f.to SCENDONI GIUSY

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
amministrativa, viene pubblicata in data 19-08-2021 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi rimarrà per
quindici giorni consecutivi.

Data, 19-08-2021

Determina Area Tecnica n. 74 del 09-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ORTEZZANO



-

                       Il Responsabile delle pubblicazioni
                                 (Art.69 c.2 dello Statuto Comunale)

                f.to (DOTT. ENRICO EQUIZI)

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

ai sensi degli artt. 109, 2° comma, e 151, 4° comma del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000

per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile e la copertura finanziaria

                                                                                  Il Responsabile di   Ragioneria
                                                                                      e Servizio Finanziario
                                                                                   f.to (Giampaoli dr Andrea)

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Ortezzano, li 19-08-2021

Il Responsabile dell’Area Tecnica
SCENDONI GIUSY

Determina Area Tecnica n. 74 del 09-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ORTEZZANO


